PORTARIA GAPRE Nº. 129/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando o resultado do Concurso Público n. 001/2012, promovido pelo Município,

homologado na forma do Decreto n. 3540, de 06 de julho de 2012;

Considerando o interesse do Município em convocar os candidatos aprovados no Concurso

Público n. 001/2012, dentro do número das vagas previstas;

Considerando a necessidade de atendimento ao disposto no item 8 do Capítulo XII do

respectivo edital, sem prejuízo da ampla publicidade que se deve conferir ao ato de convocação,

evitando-se que os primeiros convocados sejam prejudicados em razão do início da fluência do prazo de

apresentação;

RESOLVE:

 Art. 1º - Convocar, em quarta chamada, os (as) candidatos (as) habilitados no Concurso

Público nº 001/2012, para os cargos de Professor(a) 6º ao 9º ano Português, Professor(a) 6º ao 9º ano

Português – PNE, Professor(a) 6º ao 9º ano Matemática, Professor(a) 6º ao 9º ano Matemática -

PNE, Professor(a) 6º ao 9º ano História, Professor(a) 6º ao 9º ano História – PNE, Professor(a) 6º

ao 9º ano Geografia, Professor(a) 6º ao 9º ano Geografia – PNE, Professor(a) 6º ao 9º ano Ciências

Físicas e Biológicas, Professor(a) 6º ao 9º ano Ciências Físicas e Biológicas – PNE,  Professor(a) 6º

ao 9º ano Educação Física, Professor(a) 6º ao 9º ano Educação Artística, Professor(a) 6º ao 9º ano

Inglês, Professor(a) 6º ao 9º ano filosofia, Professor(a) 6º ao 9º ano Sociologia,  Sociólogo(a),

Engenheiro(a) Civil, Engenheiro(a) de Trafego, Biólogo(a), Topógrafo, Desenhista Projetista,

Agente Administrativo, Agente Administrativo – PNE, Assistente Administrativo,  Assistente

Administrativo – PNE, Guarda Municipal, Motorista (classe AC), Técnico de Nível Médio,

Auxiliar de Farmácia, Técnico em Edificações, Condutor Socorrista do SAMU 192, Condutor

Socorrista/motolância SAMU 192, conforme Anexo único desta Portaria.

Art. 2º - Os (as) candidatos (as) indicados no Anexo I desta Portaria deverão comparecer, no

prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir do dia 14/12/2012 até dia 20/12/2012, em conformidade com o

item 8 do Capítulo XII do edital do certame, na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, localizada

na Avenida Gerino Souza Filho, Quadra 14, Lotes 2, 3, 16 e 17, Bairro Caji, Lauro de Freitas-BA,

como ponto de referência, próximo a Escola Municipal Catarina de Sena, no horário das 8:00h às

14:00h, munidos dos documentos exigidos no Capítulo X do edital do certame, na sua forma original,

acompanhados das respectivas fotocópias, assim como dos documentos exigidos como pré-requisitos à

investidura no cargo, constantes no Capítulo I do Edital nº 001/2012.

Parágrafo Único: Na oportunidade do comparecimento acima previsto, os candidatos serão

encaminhados ao Serviço de Saúde Ocupacional do Município, para a realização da avaliação médica e

psicológica, conforme exigência contida no item 1, j, do Capítulo X do edital do certame, referente ao

processo de avaliação pré-admissional, para posterior nomeação e posse no cargo, cumprindo-se todas

as etapas e prazos estabelecidos no cronograma abaixo descrito.

Art. 3º - O não comparecimento do (a) convocado (a) nos prazos estabelecidos, a não

apresentação da documentação exigida no Edital ou a inaptidão comprovada na avaliação médica e/ou

psicológica pré - admissional, implicará a desclassificação no certame, sendo convocado o candidato

seguinte na ordem de classificação.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam -se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 07 de dezembro de 2012.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Inglid Leila dos Santos Silva

Secretária Municipal de Administração

Registre-se e Publique-se

Apio Vinagre Nascimento

Secretário Municipal de Governo

Cronograma das Etapas

Período Etapa

14/12/2012 a 20/12/2012 Apresentação e entrega de documentos

21/12/2012 a 02/01/2013 Realização de Avaliação médica e psicológica pré-admissional

03/01/2013 a 07/01/2013
Entrega do Resultado da Avaliação médica e psicológica pré-

admissional

08/01/2013 Publicação da nomeação dos candidatos habilitados

08/02/2013 Posse do candidato e encaminhamento às secretarias

11/02/2013 Início das atividades nas respectivas secretarias

ANEXO ÚNICO PORTARIA GAPRE Nº. 129/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

CONCURSO PÚBLICO 001/2012 – 4ª.  CONVOCAÇAO

CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS (AS)

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO PORTUGUES - 17

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

LAIS SILVA CORREIA PAZ  175573 0758458061 133 4º

ADELMA DE OLIVEIRA SANTIAGO  174913 0514248785  133 5º

CARLOS FABIO DE ARAUJO SILVA  175112 0644699728 133 6º

VERA MARCIA LOPES DOS SANTOS   176122 0160898048 133 7º

ELAINE LIMA DA SILVA  175277 0797243534 131 8º

PRISCILLA BARBOSA DE OLIVEIRA MELO  175881 0911727647 131 9º

MARIA LUCIA SILVA DA GUARDA  175747 030768900  131 10º

SILVANA SANTOS DAMASCENO

NASCIMENTO
176001 567634418  131 11º

ELISANGELA OLIVEIRA DE SANTANA   175315 0745747280 129.5 12º

SIMONE DE JESUS SANTOS  76011 0752474022 129.5 13º

ELIAS DOS SANTOS BARBOSA  175300 0412214601  129 14º

MARCELA FERREIRA ALVES  175668 0740663585 129 15º

NAJLA MEIRUCI SILVA CARNEIRO  75820 0518384357  129 16º

DAIANE CUNHA DOS SANTOS  175179 0789300575  129 17º

ADRIANA DA SILVA CERQUEIRA  174922 24678  129 18º

BIANCA COSTA RAMOS SILVA  175089 0923256458  128 19º

JAQUELINE SANTOS DE SOUZA  175490 0934343080  127 20º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO MATEMÁTICA - 17

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

TAMARA PAIVA SANTIAGO  174852 1113227583 126 4º

MARCIO DOS ANJOS SAO PEDRO  174690 0699765200  125 5º

ELAINE DOS SANTOS ANUNCIACAO  174478 0797342788  121 6º

CAROLINE MORAIS BATISTA  174386 1287781136  120 7º

VITOR RIOS DE JESUS  174888 1135566160  120 8º

ANDERSON SOUZA NEVES  174322 0837424500  119 9º

PAULO ROBERTO SANTOS MAGALHAES  174757 424622319  119 10º

JOSE BENICIO DOS ANJOS FRANCA  174612 0883308509  118 11º

CLAUDIO SOUZA DE OLIVEIRA  174410 599428783  118 12º

OTAVIANO VIEIRA JUNIOR  174746 0829611401  117 13º

MARCOS ANDRE LAGO BISPO  174697 1213494893  116 14º

ITANA MARIA DE ARAUJO LIMA  174568 0721447775  115 15º

BARBARA CHRIST CERQUEIRA COSTA  174358 0544336143  115 16º

THAIANE DE SOUZA TAVARES  174861 0789323354  114 17º

VITOR LINS DE SANTANA DOS SANTOS  174887 1305238958  112 18º

LUCAS TADEU CARDOSO RIBEIRO  174662 0564175439  112 19º

LAUDIJANE SOUZA PURIDADE  174641 0572105274  112 20º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO PORTUGUES  PNE - 02

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

ANTONIETA CONCEICAO BOMFIM  175062 358743095  110 1º

LUCIANO DA SILVA OLIVEIRA  175635 0247040916  109 2º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO MATEMÁTICA PNE- 02

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

ROBERTO ROSA DA PAIXAO  174796 0946537127  98 1º

GENIVAL SANTANA DOS SANTOS  174539 271272066  82 2º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO HISTÓRIA - 05

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

WASHINGTON LUIS DE ANDRADE

CARDOSO JUNIO
174026 0883163438  137 3º

HUGO SANTIAGO MENDES  173700 0961836083  137 4º

RAFAEL HENRIQUE COSTA SANTOS DE

JESUS
173920 1197431675  134 5º

HERMES MANOEL BARRETO NETO  73693 0719516609  134 6º

MARCOS ANTONIO DE JESUS SEIXAS  173835 1376336456  134 7º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO HISTÓRIA – PNE 01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

REINALDO COSTA FERREIRA 173931 84556111 107 1º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO GEOGRAFIA - 05

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

VLADSON SANTOS DA PAZ  173495 0654725004  122 3º

ROGERS GROSSI  173445 20447380-23  121 4º

LEANDRO GALDINO MONTEIRO SILVA  173357 0881400831  120 5º

ROSTER MARQUES LOPEZ BARROS  173451 0355344009  118 6º

RICARDO HENRIQUE DE JESUS BORGES  173435 0845956205  117 7º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO GEOGRAFIA PNE- 01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

INES CARDOSO DE LIMA 173301 1175355674 86 1º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS-PNE 01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

EDNALVA TAVARES DE MENDONCA

TELINHOS PEREREIRA
172313 762180 118 1º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO EDUCAÇÃO FÍSICA - 01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

SARA SANTIAGO CARNEIRO  172935 774915056  134 2º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS-06

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

FABIO SANTOS DE CARVALHO  172355 0788263579  120 3º

PAULO RICARDO CONCEICAO MARQUES  172574 1419074  119 4º

EDNALVA TAVARES DE MENDONCA

TELINHOS PEREREIRA
172313 762180  118 5º

CASSIA GABRIELA ROCHA OLIVEIRA  172265 0583476589  117 6º

ANDREA SERRA DO NASCIMENTO DE

CARVALHO
172234 529010844  117 7º

LARISSA CRISTIANE VIVAS DA

CONCEIÇÃO
172463 0682140490 117 8º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO EDUCAÇÃO ARTISITICA - 01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

GILCINEI LAZARO CASTRO DA SILVA  172718 0800642058  120 1º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO INGLÊS - 04

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

EDISIA SANTANA DA SILVA  174100 1303369397  144 2º

EDISIA MARIA DA PURIFICACAO SANTOS  174099 0670081515  143 3º

KELLY BARROS SANTOS 174173 1563395282 142.5 4º

LETICIA BELFORT DOS SANTOS BASTOS  174178 2018776860  142 5º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO FILOSOFIA - 06

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

JORGE LUIZ NERY DE SANTANA  173056 275522253  135.5 2º

ORLIVALDA DE SOUZA REIS  173115 321556380  134.5 3º

LEANDRO GUERRA SANTOS  173069 0780036794  133 4º

CAROLINE OLIVEIRA CERQUEIRA LIMA  172989 0744041643  132 5º

RAQUEL MACIEL PAULO DOS ANJOS  173121 1115812068  131 6º

RAFAELA RAMOS RIOS  173119 0956100902  131 7º

PROFESSOR(A) 6º AO 9º ANO SOCIOLOGIA - 03

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

FABIO PEIXOTO BASTOS BALDAIA  176188 0936229888  129.5 2º

STELA MARIA MOREIRA SOARES  176255 0478146400  128 3º

JOSE CARLOS DA EXALTACAO TORRES  176209 559464029  127.5 4º

SOCIOLÓGO(A) - 01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

LUIS EDUARDO DE SOUSA SPINOLA  77635 358279399  117.5 1º

ENGENHEIRO(A) CIVIL - 08

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

DANILO ALVES DOS SANTOS  163384 0497008637  127 2º

JOSIARIO DE JESUS ALMEIDA  163443 0858358034  127 3º

ROSANE DE OLIVEIRA FERREIRA  163502 1000601536  125 4º

ALESSANDRA SAMPAIO CARVALHO  63350 414942370  124 5º

ALICE COUTO SANTOS  163352 0349426104  122 6º

RICARDO RODRIGUES SA  163488 1112747885  120 7º

BRUMA SENA FERREIRA 163371 40727783 119 8º

MONICA GOMES BARBOSA 163471 0753394634 119 9º

ENGENHEIRO(A) DE TRAFEGO - 01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

MARCELO DE MELO CORREA  163535 35517 128.5 1º

BIÓLOGO(A) - 01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

JANA BALLEJOS LOYOLA  158183 0829284877 130.5 1º

TOPOGRAFO(A)- 01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

AIRTON CRISMA LOUREIRO DOS SANTOS  184126 1408971437  88 1º

DESENHISTA PROJETISTA- 02

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

MARIA ANGELICA BARRETO DE

MACEDO
159839 1213103533  90 1º

OVIDIO DE SOUZA TEIXEIRA FILHO  84425 1161273921  82 2º

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – PNE 03

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

PRISCILA NEVES DA SILVA 151603 761756850 81 1º

VIVIANE SANTOS MONTEIRO 151862 682373320 79 2º

RAFAEL XAVIER DA SILVA 1516163 716050455 74 3º

AGENTE ADMINISTRATIVO - 21

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

ARLAN BARBOSA DE SOUZA  148430 1201760844 88 13º

LUCIENE BATISTA SA DE SOUZA  149266 0634984306  88 14ºº

TALINA POMBINHO VIGARIO  149835 1116978083  88 15º

RENATO DE SANTANA SILVA  149637 1005639370  88 16º

CAROLINE DE JESUS SILVA  148501 0939510944  87 17º

ERIKA ALVES SILVA OLIVEIRA   148753 0817129871 86 18º

MURILO DE FREITAS AZEVEDO  149501 0878943510  86 19º

RICARDO DA SILVA RODRIGUES  149643 04800038 82  86 20º

CONCEICAO MARIA COSTA DE PAIVA  148556 0382468724  86 21º

GRACIELE NUNES XAVIER  148877 0863153151  85 22º

EDISON FRANCISCO ROCHA JUNIOR  148675 48905982-X  85 23º

JEANE DE JESUS BISPO  149014 1208660993  85 24º

EDEILTON DO ESPIRITO SANTO DE JESUS  48664 0890305595  84 25º

ANTONIO ELOY DE OLIVEIRA SANTANA  48415 1308977956  84 26º

NAILTON DE JESUS PIMENTEL  149516 0764733964  84 27º

SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS

BAHIA
149743 0970142900  84 28º

LORENA MOTA CARVALHO  49242 1295521512  84 29º

LENILDO ROSARIO DOS SANTOS  149199 0156203529  83 30º

MATHEUS MARCOS NEVES OLIVEIRA DA

SILVA
149447 0982788789  83 31º

MICHELINE PITANGUEIRA DOS SANTOS  149464 0698193008  83 32º

THAISE DOS SANTOS PIRES  149870 1204231206  83 33

AGENTE ADMINISTRATIVO – PNE  01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

NEWTON FERREIRA PONTE 149538 13886987247 60 2º

GUARDA MUNICIPAL- 14

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

CARLOS ANDRE SOUZA PINTO  166149 0459814931  117 1º

AUGUSTINY MARX ANJOS DE OLIVEIRA  166116 1011300311  116 2º

TIAGO NASCIMENTO DE SANTANA  167534 0682163864  112 3º

DANILO CARLOS PEREIRA GOMES  166270 0832431001  110 4º

CARLOS ALBERTO SOUZA SANTOS  166145 05143577318  108 5º

DANIEL DE ALMEIDA SANTOS  166260 0937287601  108 6º

LEONARDO SAMPAIO E SILVA  166980 0947201858  108 7º

EDNALDO SANTANA DOS SANTOS  166355 0540392405  108 8º

JAILSON BORGES DE JESUS  166734 0477761020  107 9º

EDVAN SANTOS SANTANA  166396 0514658339  106 10º

JURANDIR GONCALVES DE CASTRO

FILHO
166939 0591793768  105 11º

VALTER CIRQUEIRA DE JESUS  167578 0706950836  105 12º

RENAN XAVIER FARIAS  167330 1133262112  104 13º

SALIM SANTOS LAZARO  167455 0440532310  104 14º

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 23

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

CATIA PEREIRA DE SOUSA ROCHA  150739 408761016  95 8º

JONATHAS DE SOUZA RIOS JORDAO  151216 0944383408  94 9º

DAYANNA DA SILVA BRITO  150846 1282700987  94 10º

PATRICIA DUARTE SALES PITANGA  151579 1152391461  94 11º

CRISTINA DE MELO RIOS PEDREIRA  150797 0791513106  94 12º

PATRICIA DE SANTANA BRITO  151578 0701990783  93 13º

MONIQUE DE SOUZA MAIA  151540 1148995250  93   14º

ERICA DAS VIRGENS SILVA  150973 478914911  93 15º

CREMILDA MARIA DA CONCEICAO  150785 0688807313  92 16º

RENATA AGRELLOS RIBEIRO 037708 0719697212 92 17º

MANUELA SILVA GOMES  151395 1148908382  92 18º

JORGE AUGUSTO SANTANA CAMARA  151219 0472335677  92 19º

SANDRA VIRGINIA ARAUJO DOREA  151717 0574777954  92 20º

CASSIA MARIA DE ARAUJO SOUZA  150734 0722830769  91 21º

JOSENILDES ANDREA DE LIMA OLIVEIRA

ALVES
151248 0690521235  91 22º

MARCELO RABELO BATISTA  151402 0578974762  90 23º

ITALO DO NASCIMENTO DA SILVA  151132 0832679992  90 24º

ANA CAROLINA WANDERLEY SORIANO  150581 1651273  90 25º

TASSIA SILVA DE JESUS  151788 1321839430  90 26º

MAGDA OLIVEIRA SANTIAGO  151385 02532045 93  90 27º

CAMILA NUNES SANTOS  150701 0948239603  89 28º

LUCINEIA PEREIRA MOTA  151364 1335318488  89 29º

MARINA CLIMACO DUARTE  151484 0918154790  89 30º

MOTORISTA (CASSE AC) - 05

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

JAILTON SALES DOS SANTOS  168242 0701213035  89 1º

EDVALDO SOUZA SANTOS  168222 0176889060  89 2º

ALAN DE JESUS CERQUEIRA  168199 0691088543  85 3º

ANDERSON DE CARVALHO ALMEIDA  184157 0951699970  83 4º

JAILTON ALMIR DOS SANTOS  168241 0597010480  82 5º

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO- 06

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

LEVI GOMES DA SILVA  178302 0937769770  83 11º

LILIANE MARIA PUGLIESI RIBEIRO  178304 1004227728  82 12º

SAARA LUCIA SOUZA SANTOS  178421 378721925  82 13º

MATEUS MATOS SANTA RITA  178358 12905194 20  80 14º

MARCIA DE OLIVEIRA BARRETO VIEIRA  178330 417700482  79 15º

MARIA DA GLORIA REIS COSTA SILVA  178348 0672286904  79 16º

AUXILIAR DE FARMÁCIA- 05

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

VIVIANE SILVA DAS CHAGAS  157419 841221375  99 1º

TIAGO SANTANA DOS SANTOS  157359 1276622198  96 2º

MARCIA FREITAS DA CRUZ  156899 0706159004  93 3º

MARINA ROSADO DOS SANTOS  156966 1288490887  92 4º

TANIA MARIA PEREIRA FALCAO  153384 163223980  91 5º

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES- 02

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

JOAO VITOR BARRETO DE SOUZA  178524 0995353190  100 1º

DANIELA ANDRADE SOUZA SERRA  178496 06995238/85  98 2º

CONDUTOR SOCORRISTA SAMU 192- 02

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

LUIS LEONARDO SOUZA DE ARAUJO  158658 0941038289  108 1º

MARCELO SOUZA DE ARAGAO  158664 0644741350  101 2º

CONDUTOR SOCORRISTA /MOTOLÂNCIA SAMU 192- 01

Nome Inscrição Identidade Nota Final Classificação

GILTEANDERSON DOS SANTOS DE

SOUZA
158733 1004341008  92 1º

Total Geral de Candidatos Convocados - 169